[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	25.02.2010 № 742-р

	22-я сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О протесте прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 11.02.2010 № 07/15-114-2010 «На отдельные нормы решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд» и принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправ-ления Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев протест прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 11.02.2010 № 07/15-114-2010 «На отдельные нормы решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд» и проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа», руководствуясь статьёй 26 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Протест прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 11.02.2010         № 07/15-114-2010 «На отдельные нормы решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд» удовлетворить.
2. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа».

3. Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа Скворцову В.В. для подписания и обнародования.
4. Председателю Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа Данкулинцу И.Ю. направить прокурору г.Петропавловска-Камчатского сообщение об итогах рассмотрения протеста прокурора г.Петропавловска-Камчатского от 11.02.2010 № 07/15-114-2010 «На отдельные нормы решения Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд».

	Председатель Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа
	И.Ю. Данкулинец

	[image: image2.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
от 02.03.2010 № 229-нд

О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 24.12.2009 № 211-нд «Об обеспечении доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Петропавловск-Камчатского городского округа»
Принято Городской Думой

Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от 25.02.2010 № 742-р)
1. В части 2 статьи 6 слова «настоящего Решения» заменить словами «Федерального закона  от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к      информации о деятельности государственных органов и органов местного      самоуправления».
2. В части 5 статьи 9 слова «Федеральным законом от 22.10.2004                 № 125-ФЗ «Об архивном деле в Российской Федерации» заменить словами «законодательством Российской Федерации, законами Камчатского края и муниципальными правовыми актами городского округа.».
3. В статье 10:
3.1 часть 2 изложить в следующей редакции:

«2. Запрос подлежит рассмотрению в сроки, установленные Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления.»;

3.2 в части 5 слова «настоящей статьи» исключить.
4. Статью 12 дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) иная установленная законом и муниципальными правовыми актами городского округа информация о деятельности органов местного самоуправления городского округа.».
5. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального          опубликования.
	Глава Петропавловск-Камчатского

городского округа
	В.В. Скворцов